
 

Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany 

tel. 89 539-27-41; fax: 89 539-27-60 

www.jeziorany.com.pl    e-mail: um@jeziorany.com.pl 

 

 

 

ZP.271.6.2021           Jeziorany, 19.07.2021 

 

WYKONAWCY 

 

 

W prowadzonym postępowaniu przetargowym na zaciągnięcie  długoterminowego  kredytu  na pokrycie 

planowanego deficytu z przeznaczeniem na wkład własny gminy na finansowanie inwestycji w kwocie 

2.500.000,00 zł .wpłynęły do Zamawiającego zapytania, na które w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2019r poz. 2019), zwanej dalej PZP Zamawiający udziela 

odpowiedzi : 

Pytanie 1 

Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 

 

Odpowiedź 1 : 

Tak  

 

Pytanie 2 

Z uwagi, że SWZ nie precyzuje  sposobu zmienności stawki bazowej WIBOR 3M (np. z jakiego dnia, od kiedy 

obowiązuje, czy zmiana miesięczna czy kwartalna itp.), prosimy o potwierdzenie, że do umowy kredytowej 

przyjęta zostanie stawka WIBOR 3M  zgodnie z regulacjami Banku, którego oferta zostanie wybrana w 

drodze niniejszego przetargu? 

 

Odpowiedź 2 

Zmienność stawki WIBOR – kwartalna. Dzień zgodnie z zapisami SWZ – 01.07.2021 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis w umowie kredytowej, dotyczący stawki bazowej tj.: 

„Jeżeli stawka bazowa WIBOR 3M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.” 

 

Odpowiedź 3 

TAK 

 

Pytanie 4 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ofercie stanowiącej zał.  3 do SWZ  należy usunąć zapis : 

„− oprocentowanie ustalone na poziomie WIBOR 1M ____% + stała marża ____% ______________zł  

- prowizja ____________% - ____________________zł”, gdyż w SWZ jest mowa tylko o stawce bazowej 

WIBOR 3M : „Oprocentowanie zmienne wg stopy WIBOR 3M wg kursu na dzień 01.07.2021 r. 0,21 % 

powiększone o stałą marżę banku”. 

 



 

Strona 2 z 14 
▪  

Odpowiedź 4 

Zapis w formularzu ofertowym został zmieniony. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o informację, czy zapis SWZ na str. 6 pkt 5 ppkt 4) tj.  „4) Rok obrachunkowy - 365 dni z 

uwzględnieniem roku przestępnego” oznacza , że  w umowie kredytowej oraz do wyliczenia ceny  rok 

obrachunkowy będzie liczył standardowo 365 dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni? 

 

Odpowiedź 5 

Zgodnie z ust. 5 pkt. 4 swz – 365 dni 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający potwierdza, iż wypłata kredytu  nie przekroczy 31.12.2021r.? 

 

Odpowiedź 6 

TAK 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualne zmiany do umowy kredytowej, o których mowa w SWZ  (na 

str. 7 pkt 5 ppkt 15) dokonywane były za zgodą obu stron? 

 

Odpowiedź 7 

Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron.  

 

Pytanie 8  

Prosimy o potwierdzenie oczywistej omyłki pisarskiej w SWZ  na str. 20 w pkt 21 ust. 6 litera b)  

„b) Karencja w spłacie kapitału do 26.11.2020r .” i powinno być „b) Karencja w spłacie kapitału do 

26.11.2022r .” 

 

Odpowiedź 8 

Na podstawie art. 286 st. 1 PZP dokonuje zmiany w ust 21 pkt. 6 lit. „b”, który otrzymuje brzmienie: 

„ b) Karencja w spłacie kapitału do 26.11.2022r.  

 

Pytanie 9 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w SWZ tj. W SWZ na str. 8 część 10 ust.3 litera e) oraz na str. 20 część 21 

pkt 6 litera e) jest mowa, że Kredyt może być przeznaczony na refundacje wydatków poniesionych w 2019 

roku przed podpisaniem umowy kredytowej,  zaś w SWZ na str. 7 część 5 pkt 12 jest mowa, że Kredyt może 

być przeznaczony na refundacje wydatków poniesionych w 2021 roku przed podpisaniem umowy 

kredytowej. 

 

Odpowiedź 9 

Na podstawie art. 286 st. 1 PZP dokonuje zmiany: 



 

Strona 3 z 14 
▪  

1)  w ust 10 pkt. 3 lit. „e”, który otrzymuje brzmienie: 

„ e) Kredyt może być przeznaczony na refundacje wydatków poniesionych w 2021 roku przed 

podpisaniem umowy kredytowej”  

 

2) w ust 21 pkt. 6 lit. „e”, który otrzymuje brzmienie: 

„e) Kredyt może być przeznaczony na refundacje wydatków poniesionych w 2021 roku przed podpisaniem 

umowy kredytowej’. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o informację, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie do Banku dyspozycji  dotyczącej 

uruchomienia kredytu, o której mowa w SWZ w  części 20.1.2   do godz. 9.00?  

Czy w/w dyspozycja dostarczona zostanie do Banku w oryginale, czy np. Fax-em i uruchomienie kredytu 

nastąpi na podstawie  dyspozycji złożonej  fax-em? 

 

Odpowiedź 10 

Nie 

 

Pytanie 11  

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / 

inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone 

dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie 

inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich 

źródeł. 

 

Odpowiedź 11 

Tak, budowa obwodnicy – 1 800 000 zł oraz budowa kanalizacji – 700 000 zł.  

 

Pytanie 12 

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to 

prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź 12 

Nie, zgodnie z zapisami ust. 5 pkt. 16 lit „a” swz. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to 

prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź 13 

Nie 



 

Strona 4 z 14 
▪  

Pytanie 14 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 

Odpowiedź 14 

Nie 

 

Pytanie 15 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków 

 

Odpowiedź 15 

NIE 

 

Pytanie 16 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy 

o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):  

 

Odpowiedź 16 

NIE 

 

Pytanie 17 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 

prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

 

Odpowiedź 17  

NIE 

 

Pytanie 18 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec 

bieżącego roku budżetowego 

 

Odpowiedź 18 

 Wszelkie opinie i sprawozdania dostępne na stronie bip zamawiającego w zakładce Majątek i finanse » 

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie » Opinie o budżecie gminy 

 

Pytanie 19 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec 

bieżącego roku budżetowego: 

a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

http://bip.jeziorany.nowoczesnagmina.pl/?c=1009
http://bip.jeziorany.nowoczesnagmina.pl/?c=399


 

Strona 5 z 14 
▪  

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN) 

 

Odpowiedź 19 

Wszystkie informacje dotyczące zobowiązań finansowych zawarta jest w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  Dodatkowo zamawiający załącza zestawienie kredytów.  

 

Pytanie 20 

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako 

wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia 

wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie 

nr pozycji w WPF): 

1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia; 

2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik; 

a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący; 

b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 

c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 

d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 

e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 

f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 

 

 

Odpowiedź 20 

Zamawiający nie zastosowała wyłączenia. 

 

Pytanie 21  

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, 

oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: 

1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? 

2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 

b) Prosimy o podanie okresu kredytowania 

c) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): 

d) Prosimy o podanie okresu poręczenia 



 

Strona 6 z 14 
▪  

3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na 

kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). 

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN 

b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający nie jest powiązany z żadnym szpitalem czy SPZOP.  

 

Pytanie 22   

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest 

przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po 

przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). 

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych 

zmian dla Państwa budżetu. 

 

Odpowiedź 22 

Zamawiający nie planuje żadnych przejęć zobowiązań związanych z likwidacją zakładu opieki zdrowotnej 

 

Pytanie 23 

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z 

przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu 

 

Odpowiedź 23 

NIE 

 

Pytanie 24  

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo 

zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony 

 

Odpowiedź 24 

Nie 

 

Pytanie 25 

Kwoty zaangażowani prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za 

ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 

 

Odpowiedź 25 

Zamawiający Załącza zobowiązania kredytowe.  



 

Strona 7 z 14 
▪  

 

Pytanie 26 

Opinię RIO o informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2021r.  (w przypadku gdy 

Zamawiający jej nie posiada prosimy o informację, iż w/w opinia nie została jeszcze wydana). 

 

Odpowiedź 26 

Dostępna jest na bip w zakładce „Majątek i finanse” 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają 

z: 

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z 

zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 

(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty 

przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych 

od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o 

wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem); 

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej 

do zapłaty w okresie prognozy); 

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie 

długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu 

budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 

 

Odpowiedź 27 

Nie 

 

Pytanie 28 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 

100 000 zł. 

 

Odpowiedź 28 

Zgodnie z ust. 5 pkt. 16 SWZ 

 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie w umowie kredytu kalendarza odsetkowego 365 dni w 

całym okresie kredytowania? 

 

Odpowiedź 29 

Zgodnie z ust. 5 pkt. 4 SWZ 

 



 

Strona 8 z 14 
▪  

Pytanie 30 

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata kapitału będzie następowała od dnia 26.11.2022r. a tym samym 

karencja w spłacie będzie do dnia 25.11.2022r. (dzień 26.11.2022r. nie może być jednocześnie ustalonym 

dniem spłaty i jednocześnie do tego dnia ma obowiązywać karencja)? 

 

Odpowiedź 30 

Zamawiający dokonał zmiany terminu 1 spłaty na 27.11.2022. 

 

Pytanie 31 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa 

nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w 

przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej 

przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero. 

 

Odpowiedź 31 

TAK 

 

Pytanie 32 

Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie w ostatnim czasie podstawowych stóp 

procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się poziomu stóp procentowych 

na rynku międzybankowym, a co za tym idzie trudnością w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na 

transakcji. Brak zgody na proponowaną klauzulę wpłynie na zwiększenie oferowanej marży kredytowej. 

 

Odpowiedź 32 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 33 

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 

komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie 

skierował do opinii RIO takiego programu. 

 

Odpowiedź 33 

Nie 

 

Pytanie 34 

Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 r. i uchwały WPF oraz 

ostatnich zmian tych uchwał. 

 

Odpowiedź 34 

Wszystkie dokumenty finansowe dostępne są na BIP w zakładce „Majątek i finanse” 

 

Pytanie 35 



 

Strona 9 z 14 
▪  

Prosimy o udostępnienie uchwały nr 14/2021 w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu. 

 

Odpowiedź 35 

Zarządzenie w załączeniu 

 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek 

COVID-19) spowodowaną: 

 

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub 

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co 

najmniej 30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na 

obecny rok budżetowy? 

 

Odpowiedź 36 

Nie 

 

Pytanie 37 

Czy przy wyliczeniu ceny ofertowej należy uwzględnić spłaty kapitału zgodnie z harmonogramem 

przedstawionym w SWZ? 

 

Odpowiedź 37 

Tak 

 

Pytanie 38 

Z SWZ nie wynika stawka zadłużenia przeterminowanego. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień 

utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego pobierane były odsetki zgodnie z Uchwałą Banku? Jeśli nie 

wyrażają Państwo zgody, to prosimy o propozycję stawki. 

 

Odpowiedź 38 

Tak 

 

Pytanie 39 

W związku z zawartym w ust. 5 pkt 15 lit. c SWZ zastrzeżeniem dotyczącym możliwości zmiany 

harmonogramu spłat, w tym również wydłużenia okresu spłaty kredytu, prosimy o potwierdzenie, że 

dokonanie takich zmian uwarunkowane będzie każdorazowo pozytywną oceną zdolności kredytowej 

Zamawiającego dokonaną przez Bank oraz uzyskaniem zgody obu stron. 

 

Odpowiedź 39 

Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron. 

 

Pytanie 40 



 

Strona 10 z 14 
▪  

Czy Zamawiający określi cykliczność zmiany stawki WIBOR 3M i wskaże dzień jej zmiany ? 

 

Odpowiedź 40 

Kwartalna, zgodnie z ust. 5 SWZ – 01.07.2021r.  

 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający uwzględni w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisy ustawy Prawo zamówień 

publicznych, dające możliwość dokonywania zmian warunków postanowień zawartej umowy w przypadku: 

a) niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku, 

b) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia? 

 

Odpowiedź 41 

Nie  

 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej ? 

 

Od niespłaconej raty kredytu, Bank nalicza odsetki za opóźnienie w wysokości dwukrotności odsetek 

ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym. Odsetki ustawowe za opóźnienie są równe wysokości sumy 

stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego i 5,5 p.p. Wysokość oprocentowania za opóźnienie ulega 

zmianie każdorazowo w przypadku zmiany wysokości stopy referencyjnej ogłaszanej przez Narodowy Bank 

Polski. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie jest ogłaszana przez Ministra Sprawiedliwości w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Odsetki od niespłaconej 

kwoty raty kredytu, naliczane są wg zasad określonych do naliczania odsetek od kredytu wykorzystanego”. 

 

Odpowiedź 42 

Nie  

Pytanie 43 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, że w trakcie trwania Umowy, zobowiązuje się do przekazywania 

Bankowi lub zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji i dokumentów niezbędnych do 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego, a w szczególności: 

1) rocznych sprawozdań z wykonania budżetu; 

2) kwartalnych sprawozdań o nadwyżce/deficycie (Rb – NDS); 

3) kwartalnych sprawozdań o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń (RB 

– Z); 

4) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu lub niedoboru JST lub 

o prawidłowości załączonej do budżetu prognozy kwoty długu JST – po otrzymaniu z Regionalnej 

Izby Obrachunkowej raz do roku; 

5) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu za ostatni rok – po otrzymaniu z 

Regionalnej Izby Obrachunkowej raz do roku; 

e) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze – po 

otrzymaniu z Regionalnej Izby Obrachunkowej raz do roku. 



 

Strona 11 z 14 
▪  

 

Odpowiedź 43 

Wszystkie sprawozdania publikowane są na BIP w zakładce „Majątek i finanse” 

 

Pytanie 44 

Czy Zamawiający udostępni sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy? 

 

Odpowiedź 44  

„Majątek i finanse” 

 

Pytanie 45 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższy zapis w umowie kredytowej? 

 

„Jeśli dzień spłaty kapitału przypada na dzień wolny od pracy, spłata powinna być dokonana w 

pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu, z zastrzeżeniem, że odsetki od kredytu będą 

naliczane do dnia poprzedzającego spłatę”. 

 

Odpowiedź 45 

Tak 

 

Pytanie 46  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej, że odsetki od kredytu będą pobierane w 

terminach miesięcznych, do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca kalendarzowego? 

 

Odpowiedź 46 

Zgodnie z harmonogramem spłat 

 

Pytanie 47 

Czy Zamawiający przedstawi zestawienie posiadanych zobowiązań kredytowych 

 

Odpowiedź 47 

Zestawienie posiadanych zobowiązań finansowych  

 

Pytanie 48  

Proszę o skorygowanie terminów spłat raz z 2027rpodanych w ust. 5 pkt 3, gdyż trzy raty podane są w tym 

samym terminie spłaty, tj. 15.08.20217. 

 

Odpowiedź 48 

Na podstawie art. 286 st. 1 PZP dokonuje zmiany w ust 5 pkt. 3, który otrzymuje brzmienie: 

 

„3) Terminy i wysokość rat spłaty kredytu. 



 

Strona 12 z 14 
▪  

Lp. Data spłaty Kwota spłaty Kwota do spłat w 

roku 

1 27.11.2022  1.000,00 1.000,00 

1 26.05.2023 20.000,00 25.000,00 

2 26.09.2023   5.000,00 

1 26.06.2024 15.000,00 25.000,00 

2 26.08.2024 10.000,00 

1 26.04.2025 15.000,00 25.000,00 

2 26.08.2025 10.000,00 

1 15.03.2026 25.000,00 175.000,00 

2 15.05.2026 25.000,00 

3 15.07.2026 25.000,00 

4 15.08.2026 25.000,00 

5 15.09.2026 25.000,00 

6 15.10.2026 25.000,00 

7 15.11.2026 25.000,00 

1 15.02.2027 25.000,00 150.000,00 

2 15.03.2027 25.000,00 

3 15.05.2027 25.000,00 

4 15.09.2027 25.000,00 

5 15.10.2027 25.000,00 

6 15.11.2027 25.000,00 

1 15.01.2028 20.000,00 199.000,00 

2 15.02.2028 20.000,00 

3 15.03.2028 20.000,00 

4 15.04.2028 20.000,00 

5 15.05.2028 20.000,00 

6 15.06.2028 20.000,00 

7 15.07.2028 20.000,00 

8 15.08.2028 20.000,00 

9 15.09.2028 20.000,00 

10 15.10.2028 19.000,00 

1 15.01.2029 25.000,00 300.000,00 

2 15.02.2029 25.000,00 

3 15.03.2029 25.000,00 

4 15.04.2029 25.000,00 

5 15.05.2029 25.000,00 

6 15.06.2029 25.000,00 

7 15.07.2029 25.000,00 

8 15.08.2029 25.000,00 



 

Strona 13 z 14 
▪  

9 15.09.2029 25.000,00 

10 15.10.2029 25.000,00 

11 15.11.2029 25.000,00 

12 15.12.2029 25.000,00 

1 15.01.2030 20.000,00 200.000,00 

2 15.02.2030 20.000,00 

3 15.03.2030 20.000,00 

4 15.04.2030 20.000,00 

5 15.05.2030 20.000,00 

6    15.06.2030 20.000,00 

7 15.07.2030 20.000,00 

8 15.08.2030 20.000,00 

9 15.09.2030 20.000,00 

10 15.10.2030 20.000,00 

1 15.01.2031    115.000,00 1.400.000,00 

2 15.02.2031    115.000,00 

3 15.03.2031    117.000,00 

4 15.04.2031    117.000,00 

5 15.05.2031    117.000,00 

6 15.06.2031    117.000,00 

7 15.07.2031    117.000,00 

8 15.08.2031    117.000,00 

9 15.09.2031    117.000,00 

10 15.10.2031    117.000,00 

11 15.11.2031    117.000,00 

12 15.12.2031    117.000,00 

 RAZEM 

do spłaty kredyt 

X 2.500.000,00 

 

 

 

Pytanie 49 

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych 

przez Zamawiającego po 31.12.2019r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia 

środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania. 

 

Odpowiedź 49 

Po 31.12.2019r zamawiający nie zawierał żadnych umów kredytowych.  

 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 PZP Zamawiającym dokonuje następujących zmian treści SWZ: 

 



 

Strona 14 z 14 
▪  

1. Ust. 13 swz otrzymuje brzmienie: 

12. Termin związania ofertą; 

Wykonawca zgodnie z art. 220 ust. 1 PZP związany jest ofertą 90 dni, tj. do dnia 24 sierpnia 2021r. 

 

2. Ust. 15 swz otrzymuje brzmienie: 

14. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert; 

 

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub 

wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Funkcjonalność do 

zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępna dla wykonawców na miniPortalu, w szczegółach 

danego postępowania.  

2.  Ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3. Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Instrukcji użytkownika”, dostępnej 

na stronie: https://miniportal.uzp.gov.pl/ 

4. Oferty należy złożyć do 26 lipca 2021r. do godziny 9:00 

5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu do 26  lipca 2021r. do godziny 9:10 

6.  Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po 

zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do 

odszyfrowania.  

7. . Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informacje o: 

a)   nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; 

b)  cenach. 

8. W przypadku awarii miniPortalu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

9.  Zamawiający informuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

W dniu 19 lipca 2021r. została przekazana zmiana treści ogłoszenie do publikacji w Biuletynie zamówień 

publicznych pod numerem  2021/BZP  00119670/01 


		2021-07-19T15:02:20+0200




